



Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne
"Żerniki"
44-105 Gliwice, ul. J. Elsnera 21

SSKŻ/03/07/2013

Gliwice, dnia 29.07.2013r.

Prezydent Miasta Gliwice
Pan Zygmunt Frankiewicz
ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

Dotyczy: możliwości ustanowienia kontroli prędkości pojazdów na ul. Tarnogórskiej

Szanowny Panie Prezydencie!

Zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości ustanowienia strefy kontroli prędkości pojazdów na ul. Tarnogórskiej, od wiaduktu nad drogą DK-88 (ul. Nowaka-Jeziorańskiego) do granicy Miasta w kierunku Tarnowskich Gór i odwrotnie.

W tej sprawie otrzymaliśmy prośbę od Osób zamieszkałych przy ul. Tarnogórskiej. Mieszkańcy skarżą się na nagminne przekraczanie dozwolonej szybkości na tej ulicy, zarówno przez samochody osobowe, jak i ciężarowe. Bardzo często przejście na drugą stronę ulicy jest prawie niemożliwe i mając na uwadze, że tą drogą muszą się poruszać osoby starsze a przede wszystkim dzieci, konieczne jest przedsięwzięcie jakichś działań, aby umożliwić im bezpieczne przechodzenie na drugą stronę ulicy. Z perspektywy kilku lat, można stwierdzić, że bardzo dobrym rozwiązaniem okazało się to, zastosowane na skrzyżowaniu ulic Tarnogórskiej i Elsnera / Rogozińskiego.

Automatyczne rozpoznawanie prędkości pojazdów i w przypadku przekroczenia dozwolonej szybkości, zmiana świateł na czerwone dla kierunku, na którym wykryto przekroczenie, jest (naszym zdaniem) rozwiązaniem bardzo skutecznym. Nie chodzi nam o ustawienie fotoradarów i karanie kierowców, ale o skuteczne ograniczenie szybkości pojazdów jadących ul. Tarnogórką. Proponujemy rozwiązania stosowane w wielu krajach europejskich – przejścia dla pieszych z przyciskiem i kontrolę prędkości, jaką zastosowano na w/w skrzyżowaniu, tj. ul. Tarnogórskiej z Elsnera i Rogozińskiego.

Zdajemy sobie sprawę, iż są to rozwiązania stosunkowo drogie, ale czyż ludzkie życie i bezpieczeństwo na drogach nie jest ważniejsze?

Z góry dziękujemy za zajęcie się tą sprawą.

W imieniu Zarządu SSK "Żerniki"

Stow. Społ. - Kult. ..ŻERNIKI"
P R E Z E S
Sokolowska
Florentyna Sokolowska